
Fiche d'information FPIC 2023 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Exercice 2023 Département 54

Ensemble Intercommunal : 200070324 CC DU TERRITOIRE DE LUNEVILLE A BACCARAT

Données de référence

PFIA/hab moyen 678,44 PFIA/hab moyen DOM 486,74
Rev/hab moyen France 16 052,63 EFA moyen France 1,131781

Rev/hab moyen Métropole 16 193,43 Rang du dernier éligible Métropole 745
Rev/hab moyen DOM 11 163,74 Rang du dernier éligible DOM 10

Données relatives à l'ensemble intercommunal (EI)

Population INSEE 41 454
Population DGF 41 893
Population DGF pondérée 59 053
PFIA 33 253 519
PFIA par habitant de l'EI 563,11
Potentiel fiscal/hab moyen des communes de l'EI 696,02
Potentiel financier/hab moyen des communes de l'EI 809,53
Revenu/hab moyen de l'EI 13 169,59
Effort fiscal agrégé (EFA) 1,042718
Indice synthétique de prélèvement de l'EI 0,000000
Indice synthétique de reversement de l'EI 1,162987
Rang de l'EI 344
CIF 0,231097



Fiche d'information FPIC 2023 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Exercice 2023 Département 54

Ensemble intercommunal : 200070324 CC DU TERRITOIRE DE LUNEVILLE A BACCARAT

Données relatives aux communes membres de l'EPCI

Données pour répartion alternative du FPIC

Code
INSEE Nom communes Population

DGF

Potentiel
financier

par
habitant

Potentiel
fiscal par
habitant

Revenu
par

habitant
de la

commune

Prélèvement
FSRIF 2022

Rang
DSU
2022

Rang
DSR
2022

Montant
dérogatoire
maximal du
prélèvement
à la majorité

des 2/3
(limite +30%)

Montant
dérogatoire
minimal du

reversement à
la majorité

des 2/3 (limite
-30%)

54038 AZERAILLES 770 954,18 951,00 13 557,41  27 352 0 8 901
54039 BACCARAT 4 257 1 092,34 1 012,77 12 220,10  19 605 0 42 987
54061 BENAMENIL 599 587,42 543,43 13 040,48  4 970 0 11 248
54065 BERTRICHAMPS 1 125 645,98 585,18 13 712,82  5 528 0 19 210
54101 BROUVILLE 129 588,79 494,60 12 339,40  7 810 0 2 416
54116 CHANTEHEUX 2 189 664,24 585,18 15 418,46  4 687 0 36 351
54125 CHENEVIERES 502 831,07 593,85 12 534,56  20 007 0 6 663
54148 CROISMARE 658 553,42 492,81 13 785,06  3 700 0 13 115
54154 DENEUVRE 505 686,33 623,14 14 025,49  12 083 0 8 117
54199 FLIN 401 772,23 759,11 14 909,73  24 646 0 5 728
54201 FONTENOY-LA-JOUTE 318 532,08 462,87 12 651,07  4 957 0 6 593
54206 FRAIMBOIS 402 538,43 470,93 12 774,34  6 743 0 8 236
54209 FRANCONVILLE 66 541,79 470,18 12 896,64  1 213 0 1 344
54217 GELACOURT 177 619,97 520,01 14 957,59  12 875 0 3 149
54229 GLONVILLE 387 727,26 527,31 12 912,49  20 135 0 5 870
54243 HABLAINVILLE 224 503,78 439,83 11 473,82  2 896 0 4 905
54255 HAUDONVILLE 93 649,28 577,53 13 984,52  13 786 0 1 580
54260 HERIMENIL 956 657,31 581,31 14 398,94  10 437 0 16 043
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fiscal par
habitant
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par
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des 2/3 (limite
-30%)

54281 JOLIVET 913 576,99 492,52 16 403,80  7 075 0 17 455
54287 LACHAPELLE 273 560,07 515,14 14 215,32  10 591 0 5 377
54292 LAMATH 189 530,04 447,94 14 211,68  5 310 0 3 933
54297 LANEUVEVILLE-AUX-BOIS 307 576,26 487,47 11 943,98  6 770 0 5 877
54303 LARONXE 373 671,95 622,46 14 040,79  13 493 0 6 123
54329 LUNEVILLE 18 337 893,52 727,10 12 581,34 169 33 075 0 226 372
54331 MAGNIERES 292 640,62 582,05 13 612,47  12 943 0 5 028
54349 MANONVILLER 172 540,56 465,01 12 121,42  5 255 0 3 510
54350 MARAINVILLER 713 594,75 535,25 14 545,85  7 225 0 13 224
54365 MERVILLER 341 576,58 508,30 14 963,39  9 342 0 6 524
54373 MONCEL-LES-LUNEVILLE 616 1 716,92 1 716,92 13 274,07  33 075 0 0
54393 MOYEN 565 635,30 559,25 11 530,42  6 694 0 9 810
54422 PETTONVILLE 72 525,35 433,29 12 830,69  6 533 0 1 512
54449 REHAINVILLER 1 067 660,03 607,13 15 319,88  10 205 0 17 832
54450 REHERREY 148 714,85 478,59 11 324,37  16 314 0 2 283
54472 SAINT-CLEMENT 872 591,83 517,95 12 588,55  4 962 0 16 252
54519 THIAVILLE-SUR-MEURTHE 612 548,41 472,44 12 393,40  2 325 0 12 310
54520 THIEBAUMENIL 393 493,25 435,21 14 259,85  4 172 0 8 789
54539 VACQUEVILLE 269 542,32 475,30 13 290,84  4 628 0 5 471
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54543 VALLOIS 156 610,90 550,44 14 481,58  8 009 0 2 817
54550 VATHIMENIL 332 566,45 493,01 13 708,65  7 728 0 6 465
54555 VAXAINVILLE 88 549,23 433,84 9 802,34  2 090 0 1 768
54560 VENEY 56 491,88 419,14 11 785,13  1 825 0 1 256
54588 VITRIMONT 406 593,06 537,76 15 519,35  13 181 0 7 552
54595 XERMAMENIL 573 558,67 498,78 14 250,87  4 523 0 11 313

TOTAL 41 893



Fiche d'information FPIC 2023 (Métropole + DOM) : répartition de droit commun du FPIC au sein de l'ensemble intercommunal 
(entre l'EPCI et ses communes membres)

Exercice 2023 Département 54

Ensemble intercommunal: 200070324 CC DU TERRITOIRE DE LUNEVILLE A BACCARAT

Répartition FPIC au niveau de l'ensemble intercommunal (EI)

Montant prélevé Ensemble intercommunal 0
Montant reversé Ensemble intercommunal 1 117 180
Solde FPIC Ensemble intercommunal 1 117 180

Cet Ensemble intercommunal est bénéficiaire net

Répartition du FPIC entre l'EPCI et ses communes membres

Prélèvement Reversement Solde FPIC

Montant de
droit

commun

Montant
maximal de
prélèvement

part epci
(+30%)
(au 2/3)

Montant
minimal de

prélèvement
part epci
(-30%)
(au 2/3)

Montant
définitif

Montant de
droit

commun

Montant
maximal de
reversement

part epci
(+30%)
(au 2/3)

Montant
minimal de

reversement
part epci
(-30%)
(au 2/3)

Montant
définitif

Montant de
droit

commun
Montant
définitif

Part EPCI 0 0 0  258 175 335 628 180 723  258 175  
Part communes

membres 0 0 0  859 005 781 553 936 458  859 005  

TOTAL 0 0 0  1 117 180 1 117 180 1 117 180  1 117 180  



Répartition du FPIC entre communes membres

Nom commune Répartition du FPIC entre Communes membres

Code
INSEE Nom communes

Montant
prélevé de

droit
commun

Montant
prélevé
définitif

Montant
reversé de

droit
commun

Montant
reversé
définitif

Solde de
droit

commun
Solde

définitif

54038 AZERAILLES 0  12 716  12 716  
54039 BACCARAT 0  61 410  61 410  
54061 BENAMENIL 0  16 068  16 068  
54065 BERTRICHAMPS 0  27 443  27 443  
54101 BROUVILLE 0  3 452  3 452  
54116 CHANTEHEUX 0  51 930  51 930  
54125 CHENEVIERES 0  9 518  9 518  
54148 CROISMARE 0  18 735  18 735  
54154 DENEUVRE 0  11 595  11 595  
54199 FLIN 0  8 183  8 183  
54201 FONTENOY-LA-JOUTE 0  9 418  9 418  
54206 FRAIMBOIS 0  11 765  11 765  
54209 FRANCONVILLE 0  1 920  1 920  
54217 GELACOURT 0  4 499  4 499  
54229 GLONVILLE 0  8 385  8 385  
54243 HABLAINVILLE 0  7 007  7 007  
54255 HAUDONVILLE 0  2 257  2 257  
54260 HERIMENIL 0  22 919  22 919  
54281 JOLIVET 0  24 935  24 935  
54287 LACHAPELLE 0  7 681  7 681  
54292 LAMATH 0  5 619  5 619  
54297 LANEUVEVILLE-AUX-BOIS 0  8 395  8 395  
54303 LARONXE 0  8 747  8 747  



54329 LUNEVILLE 0  323 388  323 388  
54331 MAGNIERES 0  7 183  7 183  
54349 MANONVILLER 0  5 014  5 014  
54350 MARAINVILLER 0  18 891  18 891  
54365 MERVILLER 0  9 320  9 320  
54373 MONCEL-LES-LUNEVILLE 0  0  0  
54393 MOYEN 0  14 014  14 014  
54422 PETTONVILLE 0  2 160  2 160  
54449 REHAINVILLER 0  25 474  25 474  
54450 REHERREY 0  3 262  3 262  
54472 SAINT-CLEMENT 0  23 217  23 217  
54519 THIAVILLE-SUR-MEURTHE 0  17 585  17 585  
54520 THIEBAUMENIL 0  12 555  12 555  
54539 VACQUEVILLE 0  7 816  7 816  
54543 VALLOIS 0  4 024  4 024  
54550 VATHIMENIL 0  9 236  9 236  
54555 VAXAINVILLE 0  2 525  2 525  
54560 VENEY 0  1 794  1 794  
54588 VITRIMONT 0  10 788  10 788  
54595 XERMAMENIL 0  16 162  16 162  

TOTAL 0  859 005  859 005  


